
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«КОСТРОМАГАЗРЕСУРС»

ПРИКАЗ

«30» августа 2022 г. № 51

Об организации закупок 
товаров, работ, услуг в 
ООО «Костромагазресурс»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 18 июля 2011 
года №223 - ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» и Положением о закупках товаров, работ, услуг ООО «Костромагазресурс», 
утвержденного решением Единственного участника ООО «Костромагазресурс» от 
30.08.2022г. (далее - Положение о закупках), в целях своевременного и полного 
обеспечения потребностей ООО «Костромагазресурс» (далее-Общество) в товарах, 
работах, услугах с необходимыми показателями цены, качества и надежности, 
эффективного использования денежных средств, развития добросовестной конкуренции, 
обеспечения гласности и прозрачности закупок, предотвращения коррупции и других 
злоупотреблений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 30.08.2022 года Положение о закупках товаров, работ, 
услуг Общества с ограниченной ответственностью «Костромагазресурс», далее - 
Положение (Приложение №1).

2. Руководителям структурных подразделений Общества организовать работу по 
подготовке и проведению закупок товаров, работ, услуг для, обеспечения исполнения 
функций и задач структурного подразделения, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Положением о закупках.

3. Возложить в соответствии с требованиями Положения о закупках:
^полномочия организатора закупок (далее-Организатор), в том числе их 

электронного и иного сопровождения - на главного специалиста по снабжению и 
продажам Нестерович Т.П.;

2)полномочия инициатора закупки - на структурное подразделение Общества 
заинтересованное в закупке товара, работ и услуг - инициирующее ее проведение.

4. Назначить:
Г) ответственным лицом, курирующим Организатора закупок по осуществлению 

закупочной деятельности Общества, в том числе по подготовке и проведению закупке 
товара, работ и услуг - главного инженера Тимофеева Б.Н.;

2) уполномоченным лицом Организатора Нестерович Т.Н.
В отсутствие уполномоченного лица Организатора (болезнь, отпуск, 

командировка и т.д.) приказом генерального директора об организации конкретного 
запроса предложений назначается иное должностное лицо.



5. Для принятия решений по подведению итогов открытых запросов 
предложений:

1)утвердить Комиссию по подведению итогов запросов предложений составом в 
соответствии с Приложением №2 к настоящему приказу;

2)при организации и проведении каждого (конкретного) запроса предложения 
состав Комиссии непосредственных участников определяется соответствующим 
приказом, но в любом случае должен быть не менее 5 (пяти) человек от ее общего 
состава.

6. Признать утратившим силу действие приказа генерального директора 
Общества от 03.12.2019г. №87 с момента размещения настоящего приказа на сайте 
Общества.

7. Утвердить Регламент взаимодействия участников процедур закупочной 
деятельности в ООО «Костромагазресурс» (Приложение №3).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Е.В. Чижова



Приложение №1
к приказу от 30.08.2022 г. № 51

Утверждено
Решением Единственного участника 

ООО «Костромагазресурс» 
от 30.08.2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о закупках товаров, работ, услуг Общества 

с ограниченной ответственностью «Костромагазресурс» 
(новая редакция)

г. Кострома

2022г.



Приложение №2
к приказу от 30.08.2022 г. № 51

Комиссия 
по подведению итогов запросов предложений

Председатель Комиссии:
Главный инженер:
Члены Комиссии:
-главный специалист по снабжению и продажам
-главный экономист
-начальник производственного отдела
-главный бухгалтер
-начальник административно-правового отдела

Тимофеев Борис Николаевич

-Нестерович Татьяна Ильинична
-Басуева Анна Николаевна
-Збродов Александр Сергеевич
-Бочкова Лариса Владимировна
-Дудина Екатерина Владимировна

Секретарь Комиссии:
ведущий специалист по охране труда, -Сизова Наталия Анатольевна 
гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям

Примечание: 1) для более качественной и объективной оценки запроса предложений могут привлекаться 
специалисты инициаторов закупки и сторонних организаций;
2) в случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности может исполнять любой представитель коммерческой 
группы из состава комиссии.



Приложение №3
к приказу от 30.08.2022 г. № 51

Регламент 
взаимодействия участников процедур закупочной деятельности 

в ООО «Костромагазресурс» 

г. Кострома

2022г.


